1217‐1

■ 会 長 報 告           山田 壽久君

皆さんこんにちは

本日は、１月の職業

奉仕月間に伴い、

2620地区の職業奉仕

委員長の宮城島様

においで頂き、職業

奉仕のお話しをして

頂く事になっています。宮城島様どうぞよろしく

お願い致します。

 先週の１１～１２日に開催されましたもう

一つの高校選手権と銘打って、第二回全国知的障害

特別支援学校高等部のサッカー選手権大会が、

藤枝総合運動公園で開催されました。私は、あい

にく当日会場に顔は出せませんでしたが、会員の

多数の皆様が会場で応援をいただき、ありがとう

ございました。また、大会の開催にあたりましては、

クラブの多数の会員の皆様に、ご後援をいただき、

本当にありがとうございました。テレビでも大々的に

取り上げていただき、選手たちの熱い戦いが行われ、

大変感動いたしました。本当にありがとうござい

ました。また、当クラブの藪﨑さまには、大会

運営を含めてお世話になりましたことを、この場を

お借りしてお礼申し上げます。ありがとうござい

ました。

 それでは、今週の田中角栄の言葉。「吉田茂さんは、

佐藤栄作さんより、池田勇人さんのほうをかわい

がっていた。人は、自分より美男子ではない、頭の

悪いのがかわいい。」戦後の名宰相吉田茂が大変

かわいがったのは、佐藤栄作より、池田勇人で

あったそうです。佐藤と池田はどちらもエリート

官僚でありましたが、東京帝国大学出身で美男子と

知られた佐藤より、京都帝国大学出身で地味な顔立ち

の池田のほうが、ずいぶん気に入られたようです。

本当にそうであったかは別として、人間の本音の

部分を言い表した「たとえ話」であったようです。

 あまり色男より、私のように三枚目の人間の

ほうが、ぐいぐいと前進する指導者にとっては、

喜ばれるのかも知れません。富澤会長、ありがとう

ございます。これからもかわいがって下さい。

 また、当クラブのメンバーの皆さんも、これ

からもよろしくお願いいたします。

 ありがとうございました。

■ 幹 事 報 告           渡邊 博文君

・第 2620地区より

 英字版Ｒｏｔａｒｉａｎが届いております。

・公益財団法人ロータリー米山記念奨学会より

 ハイライトよねやま 203が届いております。

■ 出 席 報 告             藪﨑 茂君

本日のホームクラブ

出席者
前回の補正出席者

40／47 85.11％ 41／47 87.23％

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ）

○植田君 ○梅島君 ○川口君 ○樽󠄀井君

○中村君 ○渕脇君 森竹君

■ ビ ジ タ ー

宮城島 敏文君（清水中央） 青島 彰君（藤枝）

石垣 善康君（藤枝）

1217‐2

■ スマイル B O X            藪﨑 茂君

・みなさんこんにちは…今日は藤枝南クラブ会員の

青木勉さんの誕生日です。私より 3歳年上でした

から、生きていれば今 53歳です…昨日、仲間と

ベンさんを囲み一杯してきました。明後日 19日で

旅立って丸 7 年になります。来週お墓参りに

行ってきます。夢にも全く出てきませんが、

きっと空からみなさんのこと見ていると思い

ます。             桑原 茂君

・入会早々、妻への誕生日プレゼント正にサプラ

イズでした。ありがとうございました。今後とも

よろしくお願い致します。   加藤 智之君

スマイル累計額  ３８３，０００円

■ 外 部 卓 話

「職業奉仕について」

 宮城島 敏文君

  （清水中央）

■ 今週の一言        伊藤 恒夫君

私のマイブ－ムはウオ－キングです。

２０年以上続いており、体力には自信があります。

ウオ－キングは脳梗塞や心筋梗塞の原因となる

血栓の詰りを解消してくれます。これからも、

体力の続く限り継続して、いきたいと思って

います。

例会日 クラブ行事 摘要

2/24(金)

第 1218回
会員卓話

3/3(金)

第 1219回

ＩＭ実行委員会

担当
理事会

3/10(金)

第 1220 回
会員卓話

3/26(日)

第 1221回
ＩＭ開催 小杉苑

 (担当／漆畑君)